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JUNTA ELECTORAL 
 

 

 

 
 

JUNTA ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD DE SALAMANCA 
 

 
RESOLUCIÓN 3/2020-1 DE 10 DE NOVIEMBRE DE 2020 

 
 
CENSOS DEFINTIVOS PARA LA ELECCIÓN DE REPRESENTANTES DE DECANOS/DECANAS Y 
DIRECTORES/DIRECTORAS DE CENTRO, DE DIRECTORES/DIRECTORAS DE DEPARTAMENTO Y DE 
DIRECTORES/DIRECTORAS DE INSTITUTO UNIVERSITARIO DE INVESTIGACIÓN EN EL CONSEJO DE 
GOBIERNO 

 
 
 
Finalizado el plazo de reclamaciones a los censos provisionales para la elección de 
Representantes de Decanos/as y Directores/as de Centro, de Directores/as de 
Departamento y de Directores/as de Instituto Universitario de Investigación en el Consejo 
de Gobierno, la Junta Electoral de la Universidad ha resuelto: 
 
 

-Publicar los censos definitivos (anexo 1) 
 
 

Salamanca, 10 de noviembre de 2020 
LA SECRETARIA DE LA JUNTA ELECTORAL 

DE LA UNIVERSIDAD 
 
 
 
 
 
 

Fdo.: Marta Fernanda León Alonso 
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ANEXO I 

CENSO DEFINITIVO 

 

CENSO DEFINITIVO DE LOS DECANOS/AS Y DIRECTORES/AS DE CENTRO DE LA DIVISIÓN 
ACADÉMICA A 

1. Carbajo  Cascón Fernando  
2. Galende del Canto Jesús 
3. Morgado Panadero Purificación  
4. Notario Ruiz Antonio  

 

CENSO DEFINITIVO DE LOS DECANOS/AS Y DIRECTORES/AS DE CENTRO DE LA DIVISIÓN 
ACADÉMICA B 

1. Arévalo Arévalo María Rosario  
2. Barbero Iglesias Fausto José  
3. Carretero González José  
4. Morales Martín Ana Isabel 
 

CENSO DEFINITIVO DE LOS DECANOS/AS Y DIRECTORES/AS DE CENTRO DE LA DIVISIÓN 
ACADÉMICA C 

1. Cuadrado Santos Francisco José 
2. García del  Dujo Ángel  
3. López Fernández María Isabel  
4. Sánchez  Miguel Emilio 

 
 
CENSO DEFINITIVO DE LOS DECANOS/AS Y DIRECTORES/AS DE CENTRO DE LA DIVISIÓN 
ACADÉMICA D 

1. González de la Aleja  Barberán Manuel   
2. Heras Santos José Luis de las  
3. López Alonso Rosa María  
4. Río  García Víctor del  

 

CENSO DEFINITIVO DE LOS DECANOS/AS Y DIRECTORES/AS DE CENTRO DE LA DIVISIÓN 
ACADÉMICA E 

1. Díez Martín David  
2. Mateos Roco José Miguel   
3. Rodríguez  López Fernando Carmelo  
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CENSO DEFINITIVO DE LOS DECANOS/AS Y DIRECTORES/AS DE CENTRO DE LA DIVISIÓN 
ACADÉMICA F 

1. Pérez Iglesias José Luis 
2. Reveriego Martín José Alejandro  
3. Sánchez Pérez Luis Santiago 

 

CENSO DEFINITIVO DE LOS DECANOS/AS Y DIRECTORES/AS DE CENTRO. SÉPTIMO 
REPRESENTANTE 

 
1. Arévalo Arévalo María Rosario  
2. Barbero Iglesias Fausto José  
3. Carbajo  Cascón Fernando  
4. Carretero González José  
5. Cuadrado Santos Francisco José 
6. Díez Martín David  
7. Galende del Canto Jesús 
8. García del  Dujo Ángel  
9. González de la Aleja  Barberán Manuel   
10. Heras Santos José Luis de las  
11. López Alonso Rosa María  
12. López Fernández María Isabel  
13. Mateos Roco José Miguel   
14. Morales Martín Ana Isabel 
15. Morgado Panadero Purificación  
16. Notario  Ruiz  Antonio 
17. Pérez Iglesias José Luis 
18. Reveriego Martín José Alejandro  
19. Río  García Víctor del 
20. Rodríguez  López Fernando Carmelo 
21. Sánchez  Miguel Emilio 
22. Sánchez Pérez Luis Santiago 
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CENSO DEFINITIVO DE LOS DIRECTORES/AS DE DEPARTAMENTO DE LA DIVISIÓN ACADÉMICA 
A 

1. Cuevas Badallo Ana 
2. Fernando Pablo Marcos Matías 
3. Lozano García María Belén 
4. Muriel Patino María Victoria 
5. Pérez Cepeda Ana 
6. Perote Peña Javier 
7. Ramos Pascua José Antonio 
8. Riviere Gómez Jaime  
9. Sanguineti    Raymond Wilfredo 
10. Vaquero Pinto María José 
11. Vicente Galindo María Purificación 

 

CENSO DEFINITIVO DE LOS DIRECTORES/AS DE DEPARTAMENTO DE LA DIVISIÓN ACADÉMICA 
B 

1. Dopico Rivela,  Berta María 
2. Fernández  Soto Pedro 
3. García  Marín  José Juan 
4. García  Sánchez Enrique 
5. González  Sarmiento Rogelio 
6. Lozano  Sánchez,  Francisco Santiago 
7. Martín  Nogueras,  Ana María 
8. Martínez  Lanao,  José 
9. Muñoz  Torres,  Elisa 
10. Peláez  Pezzi,  María Belén 
11. Santos  García,  María de los Ángeles 
12. Velasco  Criado,  Ana Purificación 

 

CENSO DEFINITIVO DE LOS DIRECTORES/AS DE DEPARTAMENTO DE LA DIVISIÓN ACADÉMICA 
C 

1. García  Pérez  Amaya Sara 
2. Jenaro  Río  Cristina  
3. Muñoz  Rodríguez  José Manuel 
4. Orrantia  Rodríguez  José 
5. Perea  Bartolomé  María Victoria 
6. Rodríguez  Sánchez  María Mercedes 
7. Sánchez  Gómez María Cruz  
8. Tabernero  Urbieta  María del Carmen 
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CENSO DEFINITIVO DE LOS DIRECTORES/AS DE DEPARTAMENTO DE LA DIVISIÓN ACADÉMICA 
D 

1. Andrés  Sanz  María Adelaida  
2. Bustos  Gisbert  José Manuel 
3. Fraile  Marcos  Ana María 
4. Gamoneda  Lanza  Amelia 
5. Martín  González  María Yolanda 
6. Martín  Viso Iñaki 
7. Palao  Vicente  Juan José 
8. Sánchez Hernández José Luis 
9. Sánchez  Prieto Raúl 
10. Sánchez  Sánchez  Manuel Ambrosio 
11. Santamaría  Fernández  Alberto 
12. Santiago  Guervós  Francisco Javier de 

 

CENSO DEFINITIVO DE LOS DIRECTORES/AS DE DEPARTAMENTO DE LA DIVISIÓN ACADÉMICA 
E 

1. Arco  Sánchez  María Margarita del  
2. Ayarza Arribas María Puy 
3. Conejero  Jarque Enrique 
4. Díez  Fernández Enrique 
5. García  Pinto Carmelo 
6. González León Miguel Ángel 
7. Lorenzo Fernández Miguel Ángel 
8. Martín Valle Eva María 
9. Merchán Moreno María Dolores 
10. Paz  Santana José Francisco de 
11. Plaza Martín Francisco José 
12. Rodríguez Morán Joaquín  

 

CENSO DEFINITIVO DE LOS DIRECTORES/AS DE DEPARTAMENTO DE LA DIVISIÓN ACADÉMICA 
F 

1. Muñoz  Nieto Ángel Luis  
2. Rodríguez Esteban María Ascensión 
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CENSO DEFINITIVO DE LOS DIRECTORES/AS DE DEPARTAMENTO. SÉPTIMO REPRESENTANTE 

 
1. Andrés  Sanz  María Adelaida  
2. Arco  Sánchez  María Margarita del  
3. Ayarza Arribas María Puy 
4. Bustos  Gisbert José Manuel 
5. Conejero  Jarque Enrique 
6. Cuevas Badallo Ana 
7. Díez  Fernández Enrique 
8. Dopico  Rivela  Berta María 
9. Fernández  Soto Pedro 
10. Fernando Pablo Marcos Matías 
11. Fraile  Marcos  Ana María 
12. Gamoneda  Lanza  Amelia 
13. García  Marín  José Juan 
14. García  Pérez  Amaya Sara 
15. García  Pinto Carmelo 
16. García  Sánchez Enrique 
17. González  Sarmiento  Rogelio 
18. González León Miguel Ángel 
19. Jenaro  Río Cristina  
20. Lorenzo Fernández Miguel Ángel 
21. Lozano  Sánchez  Francisco Santiago 
22. Lozano García María Belén 
23. Martín  González  María Yolanda 
24. Martín  Nogueras Ana María 
25. Martín  Viso Iñaki 
26. Martín Valle Eva María 
27. Martínez  Lanao José 
28. Merchán Moreno María Dolores 
29. Muñoz  Nieto Ángel Luis  
30. Muñoz  Rodríguez José Manuel 
31. Muñoz  Torres Elisa 
32. Muriel Patino María Victoria 
33. Orrantia  Rodríguez  José 
34. Palao  Vicente Juan José 
35. Paz  Santana José Francisco de 
36. Peláez  Pezzi María Belén 
37. Perea  Bartolomé  María Victoria 
38. Pérez Cepeda Ana 
39. Perote Peña Javier 
40. Plaza Martín Francisco José 
41. Ramos Pascua José Antonio 
42. Riviere Gómez Jaime  
43. Rodríguez  Sánchez  María Mercedes 
44. Rodríguez Esteban María Ascensión 
45. Rodríguez Morán Joaquín  
46. Sánchez  Gómez  María Cruz  
47. Sánchez  Prieto, Raúl 
48. Sánchez  Sánchez  Manuel Ambrosio 
49. Sánchez Hernández José Luis 
50. Sanguineti    Raymond Wilfredo 
51. Santamaría  Fernández  Alberto 
52. Santiago  Guervós  Francisco Javier de 
53. Santos  García  María de los Ángeles 
54. Tabernero  Urbieta  María del Carmen 
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55. Vaquero Pinto María José 
56. Velasco  Criado Ana Purificación 
57. Vicente Galindo María Purificación 

 
 
 
 
 

  
 

CENSO DEFINITIVO DE LOS DIRECTORES/AS DE INSTITUTO UNIVERSITARIO DE 
INVESTIGACIÓN 

 
1. Cátedra García Pedro Manuel  
2. Fuentes  Esteve José  
3. López García Santiago Manuel  
4. Martín del Rey Ángel María  
5. Martínez Fernández José 
6. Olmos Migueláñez Susana  
7. Pindado García Julio  
8. Sánchez  Malmierca Manuel   
9. Sánchez López José Francisco   
10. Santos de Dios Eugenio Miguel  
11. Verdugo Alonso Miguel Ángel  

 

 

 Salamanca, 10 de noviembre de 2020 
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